
                                                                                    
 

ZÁPIS SCHŮZE ČASOMĚŘIČSKÉ KOMISE AČR  

Datum: 24.11..2017,  11- 13  hod., Praha Břevnov, restaurace Na Hrádku  

Přítomni: Berka Oto,  Navrátil Radek, , Pleticha Miroslav, Stanislav Jelínek, Mík Miroslav ,  
Omluveni:  Just Ladislav, Šimek Josef, Jakoubi Aleš 
Hosté: Kafka Stanislav,  Eliáš Adam+ 1, Boček František, Sedláčková Iveta 
 
Program dle pozvánky:  
 
1. Uvítání přítomných i hostů ,  
  Po uvítání hostů a přítomných členů byla minutou ticha uctěna  památka bývalých  členů komise A. 
Bergera a B Vidláka. Čest jejich památce . 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze ČASK   
 Minulý zápis  z 19.4. 2017   připomenut,  projednán  a následně schválen bez připomínek.   

3. Zprávy z AČR, z a do VV, Svazů a ostatních komisí, výsledky na web  AČR 
a) Info z FAS a AČR ( S.Kafka, A. Eliáš) – zásadní problémy v sezoně nebyly, z ministerstva nedošly 
požadované dotace 2017, 2018 není jasno.  NSŘ FAS první čtení do cca 14 dnů doladění, licence, 
startovné,.. nárust o 5% se projednává, nový elektronický systém AČR ( licence,  jezdci, jednotnost, 
přehled, výsledky ,..) požadavky zaslat předsedovi,  

b) Info z VV FMS  (M.Mík) – sjednocení poplatků, trvající ( viz minulé zápisy) problémy s nedostupností 
výsledků ze zahraničních podniků pro bodování. Licence Teamů- M. Mík podá návrh na dořešení. Změny 
do řádů 2018 do 10.12.2017.Další info :  Zástupce (místopředseda ) Čas komise je platný 
členem  VV  má na VV FMS hlasovací právo, obdobně jako předseda jako u VV FAS. 
b) Informace do komise  (O.Berka) :  Nový org. řád AČR . komise časoměřičů spadá a odpovídá přímo  
Prezidiu..., Zmíněny minulé zápisy z VV FAS .  Časoměrnou  techniku bude nově od r. 2018 
spravovat , pečovat o ni a distribuovat  Autoklub  Rally Zlín v AČR . Zdůraznit všem  HČ.   
Fyzické předání a odvoz  za přítomnosti pracovníka  AČR proběhne dle inventurních  soupisů počátkem 
prosince 2017- Pozn.: Předání proběhlo 30.11.20107.  Předseda poděkoval  RSK Příbram o velmi dobrou a 
pečlivou dlouhodobou starost o svěřenou techniku. ( Po schůzi komise osobně P. Moserovi). 

Info : Nová komise činovníků.., starost i o ženy .  Na setkání členů komisí na AČR 13.12.2017 se za Čas. 
komisi zúčastní  M. Pleticha.  

c) EXPORT výsledků na web AČR  :  Povinnost skupin a HČ trvá  dle řádů . Dořešit kalendář podniků.  
Systém funguje - problémy jsou v různých formátech od skupin , což je „daň za jednotnost“ a  „míchání 
pohárů“ atd.  Projednat možnost i PDF . Postupně dořešit .  

                              - 1 -  



   

4. Zrávy z jednotlivých disciplín za 2017 , připravenost na sezonu  2018 

a) po kalendářích 2018 ( zatím pouze návrh FAS ..) ,  po té   navrhneme nominace HČ a skupin- Za FAS  
návrhy Berka.  Za HČ FMS – navrhne zodpovídá M.Mík a R. Navrátil. Termín do konce 2017 ?    Obecně je 
předpoklad připravenosti na sezonu 2018 ( viz dále investicve -technika a personální zajištění) 

b) Rally :  Jelínek – měření a vyhodnocení  bez zásadních problémů, zprávy od HČ průběžně vyhodnocovat 
(Just). Byl 3x vydán „ občasník „ pro HČ.   

c) karting – bez problémů , nová moderní dráha v Třinci . „Vadný“ dekodér je OK , požadavek na MX – viz 
dál   

d) SZM a ZAO-  M. Mík , - dodána písemná zpráva .OK , Pokud byl problém řešeno . Stav Alpe Adria, 
Přírodní okruhy OK, ZAO dobrá úroveň, snaha o měření mezičasů. Nevětší těžkosti – viz.b. 3b). 

e) TZM, Enduro, CC : R.Navrátil – bez problémů . Dořešit peníze na opravy transpondérů(Berka). 

f) ZAV :  J. Šimek - zpráva nedorazila ? , zdá se že vše OK  

g) AC a RC : M. Pleticha – písemné info , výsledky , měření a sezona v pořádku, slábne rallycross (2 
závody) , AC-14 závodů  

 
5.  Personální zajištění komise (doplněnní) , nový Organizační řád AČR.  
 
a)Časoměřičská komise AČR tímto jednohlasně navrhuje Prezídiu AČR , aby se pan 
František Boček  stal dalším členem komise od roku 2018. František Boček  se této naší 
schůzky zúčastnil  a  s návrhem být členem komise souhlasí . 
Žádáme o projednání a zavedení do řádů a seznamů (mail pro GS obou federací zaslán). 
František  Boček je zkušený  časoměřič , vlastní licenci FMS , dříve měl i FAS. On a jeho dvě časoměřičské 
skupiny budou pokračovat zejména v činnosti měření motocyklů  a byli vychováni v  bývalé skupině Cobra 
Plzeň B. Vidláka a je tak zachována kontinuita měření. 
 
b) Informace o novém Org. řádu  AČR (viz web). 
 

6. Návrhy do NSŘ   a SP  
Byly předány  návrhy na změny do řádů ( NSŘ FAS)  a do SPR pro rok 2018    

7. Pořízení investic pro časomíru za rok 2017 a  výhled 2018 , 2019, 2020   

Veškeré požadované nákupy, opravy, doplnění  a investice jsou uvedeny v pravidelně 
aktualizované a v komisi  projednané ( cca 2x ročně) tabulce.  V položkové tabulce je 

                                                                             - 2 -   



   

uveden i výhled na cca 2 roky  dopředu, vždy s komentářem.  Na počátku sezony  2018 
zašle předseda odpovědným pracovníkům novou aktualizaci. 
a)Částečný nákup časoměrné a identifikační techniky  proběhl v roce 2016 : Transpondéry a dekodéry   
nakoupeny a rozděleny  mezi skupiny a AČR – proběhlo OK . Dále proběhly opravy  transpondérů 
Chronolek.  

b) Z minulého zápisu : V roce 2017  : Realizováno : Dokoupeny 4 sady FB Heuer  (listopad 2017). Dále 
dokoupeny 2 kufry  transpondérů   MX .   Ve výrobě jsou bezpečnostně -identifikační vesty ( a rukávce) 
pro časoměřiče . Opravy  a výměny baterií  transpondérů . budeme , předpokládám, schopni krýt z jiných 
zdrojů (dořeší Berka, Pleticha, Navrátil) 

d) V roce 2018  jsou rezervovány finance na  stojany pro FB (ale  zřejmě využijeme stávající), rezervace na 
propojené školení časoměřičů. V řešení je ještě nákup transpondérů  CAR TR260- rezervace na  My Laps. 

h) Investiční tabulku rozumně aktualizovat na další roky 2019 a 2020 ( „předhlášení“ : časovkové hodiny-
4-6.ks )   

 

8. Školení časoměřičů a skupin 2018  

a) školení časoměřičů  FAS rally  - Celkem máme 103 licencovaných časoměřičů rally .  
Fluktuace cca 10% . Aktualizovaný a zaheslovaný seznam čas , pro interní účely , je na webu autoklubu . 
Školení východ :  2.-3. 2.20127 Revika  Vizovice ( změna)-odp. Berka  , západ  Běšiny u Klatov – cca za 3 
týdny po Revice. odp. Jelínek  . Při obou školení 2018 u této disciplíny předpokládáme jednotné lektory . 
Pozvánky budou rozeslány mailem + info na facebooku . 
b) dodán plán školení skupiny Chronorace  
c) odpovědní členové komise za jednotlivé disciplíny dodají a ostatní skupiny  předsedovi  po školeních 
písemnou informaci 
 
9.  Ostatní, diskuze, k řešení    

a) Příručka časoměřiče – úkol trvá  L. Just . Jasné penalizace – změny- vydán ucelený seznam penalizací 
návrh  do SPR 2018 .  

b) Gymkhana- Drifting – měrení – bez odezvy z Komise Driftingu 

c) Elektromobily  stav, zájem pořadatelů ? Zřejmě rally ? Zjistí předseda u GS  

Další schůze komise se bude konat dle potřeby, a to pravděpodobně  na jaře  2018 (po školeních a nominacích  .  
Pozvánka a upřesnění Vám přijdou včas. Standardní  či  neodkladné  záležitosti budeme probírat per rollam. 

zapsal:  4.12.2017 Oto Berka,  předseda Komise časoměřičů AČR 
 
                         
 

 

                                                                             - 3 -   



   

 

                                                                             - 4 -   


